



ATASSUT

EM 2016/33

Steen Lyngge

11. 10. 2016

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at pålægge Naalakkersuisut til, at folkeskolens uv-materialers (lærebøger) niveau underlægges en undersøgelse. Undersøgelsens resultat skal forelægges Inatsisartut senest under EM2017.

(Medlem af Inatsisartut Suka K.Frederiksen, Siumut)

Atassut-mit takker forslagsstiller, Suka K. Frederiksen, Siumut for et interessant forslag.

Det er vigtigt for at kunne udvikle og fastholde interessen hos modtageren af undervisning, at undervisningsmaterialet afspejler og er relaterbart det omgivende samfund.

Undervisningsmaterialet skal også være differencieret og have en standard, der kan opfylde læringsmålene, samtidig med at undervisningen kan tilpasses niveauet i den klasse man skal undervise i.

Yderligere skal undervisningsmaterialet være indrettet, således at underviseren kan anvende forskellige metoder for at opfylde det læringsmål, som er fastsat.

Undervisningsmaterialet skal altså indrettes forskelligt, så undervisningen kan indrettes ud fra klassens behov samtidig med, at det også kan opfylde den undervisningsmetode, som passer til den metode læren anvender.

Det er derfor er det nødvendigt at undervisningsmaterialet hele tiden udvikles og følger med udviklingen.

Ilinniusiorfik står for udviklingen af undervisningsmaterialet for folkeskolerne i Grønland og har

gennem mange år opbygget stor viden og kompetance netop vedrørende udviklingen af undervisningsmateriale, som er tilpasset grønlandske forhold.

Selv om Atassut forstår forslagsstillerens ønske om, at det skal være muligt at vurdere undervisningsmaterialet generelt, så mener vi i Atassut, at sådan en undersøgelse i sig selv ikke vil resultere i generel løft af undervisningsmaterialet i den sidste ende. Dette skyldes, at al undervisningsmateriale til samme klassetrin ikke kan vurderes ud fra en bestemt målestok, netop fordi det er udviklet til at være differentieret.

Samtidig fremgår det af svaret fra Naalakkersuisut, findes der i dag ca 2000 materialer, som vil kræve op i mod 30 årsværk at vurdere. Med den stramme økonomi, vil det være en forkert prioritering at anvende midlerne til en generel vurdering af undervisningsmaterialerne i folkeskolen. En vurdering vil ikke i sig selv give et løft af undervisningsmaterialet.

Atassut har den politik, at folkeskolen skal have en høj standard, og for at opnå dette mener vi, at det folkeskolen skal have det bedste rammer. For at opnå det, skal folkeskoleområdet have midler til løbende at kunne tilbyde kurser for udviklere af undervisningsmaterialer og ikke mindst lærere, for de to ting hænger sammen.

At udviklere og undervisere hele tiden følger med udviklingen vil sikre at der kan tilbydes undervisning af en høj standard i folkeskolerne.

Med disse ord, støtter vi ikke forslaget.